
ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

SECRETARIA DE GABINETE
PORTARIA Nº 700, DE 16 DE SETEMBRO DE 2024.

Nomeia Comissão de Monitoramento e
Avaliação do Plano Municipal de Assistência
Social 2022-2025 do Município de Pato Branco,
e dá outras providências.

 
A Prefeita em exercício do Município de Pato Branco, Estado
do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
art. 47, II e XXIII, na forma do art. 62, II, “c”, ambos da Lei
Orgânica Municipal, com base no Decreto nº 10.027, d 10 de
setembro de 2024; e considerando o contido no Memorando nº
23.269/2024, da Secretaria Municipal de Assistência Social;
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Nomear a Comissão de Monitoramento e Avaliação do
Plano Municipal de Assistência Social do Quadriênio de 2022-
2025 do Município de Pato Branco, com a seguinte
composição:
I - representantes do Conselho Municipal de Assistência Social:
Alice Prestupa Berto - ala governamental;
Judite de Bortoli Kupicki - ala não-governamental;
II - representante da Gestão do SUAS: Anuska Maria de Sá
Gudoski;
III - representante da Vigilância Socioassistencial: Carlos
Henrique Galvan Gnoatto;
IV - representante da Divisão Administrativa e Financeira:
Gorete de Fátima Procópio Colombo;
V - representante da Divisão da Proteção Social Básica (PSB):
Viviane Martinello;
VI - representante da Divisão da Proteção Social Especial
(PSE): Renato Gardasz;
VII - representante do Centro de Referência de Assistência
Social (CRAS) Carolina Ferrari Amadori: Elaine de Fátima
Makoski;
VIII - representante do Centro de Referência de Assistência
Social (CRAS) Paulina Bonalume Andreatta: Kamila Bontorim
Acker;
IX - representante Centro de Referência Especializado de
Assistência Social – CREAS: Caroline Dambros Marçal Coito;
X - representante dos Centros de Convivência: Albina Zenaide
Veiga Geron;
XI - representante do Serviço de Acolhimento Institucional:
Sarah Cristina Kusma da Luz.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Gabinete da Prefeita do Município de Pato Branco, Estado do
Paraná, assinado digitalmente.
 
ANGELA PADOAN
Prefeita Municipal em Exercício
 

Publicado por:
Janayna Patricia Bortoli Hammerschmidt

Código Identificador:10B78CBF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 23/09/2024. Edição 3116
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/


